
31

T
E

M
A

T
IC

K
É

 P
R

O
G

R
A

M
Y

6 LITERÁRNÍ DIASPORA   7 FANTASY & SCI-FI   5 FOTOGRAFIE A KNIHA   8 LITERATURA ONLINE

 � čtvrtek 14. 5.
10.00–10.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Jak se dělá audiokniha
Beseda se zástupci vydavatelství Walker & Volf o vý-
běru titulů, narátorů a vydávání audioknih obecně.
 [ Walker & Volf

11.00–11.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Úžasná Zeměplocha
Kultovní humoristickou fantasy ságu představí její 
překladatel Jan Kantůrek.
 [ Společenstvo Pevnosti

12.00–12.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Zrada v Minecraftu
Nečekané nástrahy videoherního i  literárního feno-
ménu „Minecraft“ proberou Hugo Holý a René Balic-
ký.
 [ Časopis Pevnost a FANTOM Print

13.00–13.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Indiáni, historie & fantasy
Lubomír Kupčík, jeden z nejpopulárnějších českých 
výtvarníků představuje svou tvorbu.
 [ Galerie Nemesis

14.00–14.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

akční škola vládne! 
Akční příběhy jako dominanta současné české fan-
tastiky. Beseda s Jiřím W. Procházkou, Leošem Ky-
šou, Štěpánem Kopřivou a Františkem Kotletou.
 [ XB-1 a Nakladatelství Epocha

15.00–15.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

v posteli s mistrem yodou
Křest knihy fejetonů známé novinářské a manželské 
dvojice Ludmily Hamplové a Leoše Kyši.
 [ Nakladatelství Epocha

16.00–16.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Moderní český horor
Hororová scéna od nezávislých snímků, přes festiva-

ly, až k filmařům-profíkům. A taky krev. Diskutují Ma-
rek Dobeš a Vlado Ríša.
 [ XB-1

17.00–17.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

sága Mycelium & spol.
Sci-fi autorka Vilma Kadlečková představí své knihy 
z nakladatelství Argo.
 [ ARGO spol. s r.o.

 � pátek 15. 5.
10.00 V PRostoRÁCh PRŮMYsloVého PalÁCe

steampunk
Dámy v korzetech a s deštníky, gentlemanové v bu-
řinkách a s licousy + velká porce magie a šílené 
techniky = subžánr zvaný steampunk. A právě podi-
vuhodní „steampunkeři“ budou v pátek korzovati 
prostorami veletrhu, stejně jako křtít knihy v Sále 
fantastiky.
 [ Společenstvo Pevnosti

10.00–10.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

pravidla komiksového vesmíru
Komiksový workshop s Viktorkou vedený spisovatel-
kou a historičkou Klárou Smolíkovou.
 [ Walker & Volf

11.00–11.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

co otvírá Ďáblův klíč?
Spisovatel a záhadolog Otomar Dvořák vypráví 
o tom, jak démonické bytosti z pohádek nově ožívají 
v české fantasy literatuře a filmu.
 [ Společenstvo Pevnosti

12.00 V PRostoRÁCh PRŮMYsloVého PalÁCe

star Wars
Potkejte na veletrhu rytíře Jedi a sitshké lordy se 
světelnými meči, imperiální vojáky a piloty, Bobu Fe-
tta, princeznu Leiu, Anakina Skywalkera a mnoho 
dalších! Představí se vám členové mezinárodních 
kostýmových organizací, které po celém světě sdru-
žují fanoušky v kostýmech Star Wars (Hvězdné vál-
ky). Lion Base jsou ti v kostýmech kladných hrdinů 

Fantasy & Sci-fi
7



32

T
E

M
A

T
IC

K
É

 P
R

O
G

R
A

M
Y

1 ČESTNÝ HOST   3 TLUMOČENO   2 DĚTI A MLÁDEŽ   4 UDÍLENÍ CEN

a  Czech Garrison těch záporných, ale obě skupiny 
spojuje láska ke Star Wars a touha v kostýmech 
svých oblíbených postav pomáhat, šířit radost a roz-
šiřovat tento velký filmový i knižní fenomén.
 [ Společenstvo Pevnosti

12.00–12.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Česká výtvarnická sF&F elita
Beseda s naší SF&F výtvarnickou špičkou (Lubomír 
Kupčík, Milan Fibiger, Martin Zhouf, Karel Jerie a Jan 
P. Krásný) spojená se křtem autorských portfolií.
 [ Galerie Nemesis

13.00–13.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

steampunk: dobrodružství ve světě páry
Komponovaný pořad o populárním subžánru spojený 
se křtem novinek. Účinkují Petra Slováková, Leonard 
Medek, Antonín K. K. Kudláč, Michaek Bronec a Da-
niel Tučka.
 [ Brokilon a XB-1

14.00–14.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

rok vladimíra Šlechty
Křest nové autorovy knihy Rok Havrana spojený s au-
togramiádou.
 [ Brokilon

15.00–15.30 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

sektor hirano
Populární military sci-fi cyklus Jana Kotouče pokraču-
je novým románem Bitva o Sinaj – beseda + křest.
 [ FANTOM Print

15.30 V PRostoRÁCh PRŮMYsloVého PalÁCe

Zaklínač
Od pátečního křtu „lore-booku“ Zaklínač a jeho svět 
budete moci na veletrhu Svět knihy potkat hrdiny 
a hrdinky fenomenální ságy Andrzeje Sapkowského 
a neméně úspěšné videoherní série: zaklínače Ge-
ralta, čarodějku Yennefer či „dítě osudu“ Ciri.
 [ Společenstvo Pevnosti

15.30–16.00 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Zaklínač a jeho svět
Křest stejnojmenné výpravné publikace o světě le-
gendárního Geralta z Rivie.
 [ FANTOM Print a Crew

16.00–16.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

kladivo na čaroděje pokračuje
Beseda a autogramiáda s tvůrci (Jiří Pavlovský, Ond-
řej S. Nečas, Jakub Mařík, Martin D. Antonín) popu-
lárního akčního urban fantasy seriálu.
 [ Nakladatelství Epocha

17.00–17.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Japonské komiksy dobývají Česko!
Redaktoři Crwe promluví o tom, jak je těžké získat 
mangu, proč je u nás tak populární a prozradí své 
plány.
 [ Crew

18.00–18.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Jak se dělá audiokniha
Beseda se zástupci vydavatelství Walker & Volf o vý-
běru titulů, narátorů a vydávání audioknih obecně.
 [ Walker & Volf

18.00–18.50 aUtoRsKÝ sÁl – leVé Křídlo

autorské čtení a beseda s vítězi soutěže  
hledá se autor bestselleru
Setkání s vítězi pátého ročníku literární soutěže po-
řádané Nakladatelstvím Fragment, kteří představí 
své vítězné povídky na téma Fantasy a Sci-fi.
 [ Fragment – Albatros Media

 � sobota 16. 5.
10.00 V PRostoRÁCh PRŮMYsloVého PalÁCe

vikingové
Sobota bude na Světě knihy patřit vikingským váleč-
níkům a jejich ženám. Skupinu Wulfgard, která hol-
duje precizní „living history“ zaměřené na zlatý věk 
severských nájezdníků, budete moci potkat jak v pro-
storách pražského výstaviště, tak na křtu historické-
ho fantasy románu Jdi a přines hlavu krále Jaroslava 
Mosteckého.
 [ Společenstvo Pevnosti

10.00 V PRostoRÁCh PRŮMYsloVého PalÁCe

star Wars
Potkejte na veletrhu rytíře Jedi a sitshké lordy se 
světelnými meči, imperiální vojáky a piloty, Bobu Fe-
tta, princeznu Leiu, Anakina Skywalkera a mnoho 
dalších! Představí se vám členové mezinárodních 
kostýmových organizací, které po celém světě sdru-
žují fanoušky v kostýmech Star Wars (Hvězdné vál-
ky). Lion Base jsou ti v kostýmech kladných hrdinů 
a  Czech Garrison těch záporných, ale obě skupiny 
spojuje láska ke Star Wars a touha v kostýmech 
svých oblíbených postav pomáhat, šířit radost a roz-
šiřovat tento velký filmový i knižní fenomén.
 [ Společenstvo Pevnosti



33

T
E

M
A

T
IC

K
É

 P
R

O
G

R
A

M
Y

6 LITERÁRNÍ DIASPORA   7 FANTASY & SCI-FI   5 FOTOGRAFIE A KNIHA   8 LITERATURA ONLINE

10.00–10.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Jak šel čas s pevností
Beseda s  redaktory Pevnosti Martinem Fajkusem, 
Borisem Hokrem a Danem Černým o minulosti, sou-
časnosti a budoucnosti časopisu.
 [ Časopis Pevnost

11.00–11.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Mystery press uvádí: hell Boys
Herec Lukáš Hejlík křtí novinku M. T. Majar, první kni-
hu nového nakladatelství Mystery Press.
 [ FANTOM Print a Mystery Press

12.00–12.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Fantastický sex
Beseda s populárním sexuologem Radimem Uzlem 
o sexu v budoucnosti.
 [ Nakladatelství Epocha

13.00–13.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

space opera na vzestupu
Military sci-fi a space opera už zase střílí ostrými! 
Křest románu Světlo pulsaru a audiobooku Mariňáci.
 [ Společenstvo Pevnosti

14.00–14.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo2
Michaela Burdová – autorské čtení a beseda
Mladá talentovaná autorka Michaela Burdová před-
staví své fantasy série pro děti a mládež Posel-
ství jednorožců, Křišťály moci, Syn pekel a Volání siré-
ny.
 [ Fragment – Albatros Media a.s.

15.00–16.20 VelKÝ sÁl – střední hala4
dvacáté předávání cen akademie sFFh
Jubilejní předávání cen Akademie odmění nejlepší 
původní díla, překlady a osobnosti minulého roku 
v oboru science fiction, fantasy a hororu a současně 
připomene hvězdné okamžiky Akademie a jejích žán-
rů za posledních dvacet let.
 [ Akademie science-fiction, fantasy a hororu

15.00–15.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

proč scifisté píší detektivky? 
Exodus autorů fantastiky k  thrilleru a detektivce, 
nebo pouhý módní výstřelek? Besedují Jiří W. Pro-
cházka & Klára Smolíková, Štěpán Kopřiva, M. T. Ma-
jar, Pavel Renčín a Daniela Mičanová.
 [ Společenstvo Pevnosti

16.00–16.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

gotrek & Felix a ti druzí
Beseda a autogramiáda s nejpopulárnějším autorem 

ze světa „Warhammeru“ Williamem Kingem.
 [ Společenstvo Pevnosti

17.00–17.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

vlčí věk znovu nastal
Křest reedice prvního dílu historické fantasy trilogie 
Vlčí věk Jaroslava Mosteckého.
 [ Nakladatelství Epocha

18.00–18.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Jak šel čas s XB-1
Beseda s  redaktory XB-1 Vlado Ríšou, Jaroslavem 
Jiranem a Martinem Šustem o  minulosti, součas-
nosti a budoucnosti časopisu.
 [ XB-1

 � neděle 17. 5.
10.00–10.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Edice pevnost
Populární Edice Pevnost představuje své autory: Da-
vida Šenka, Janu Rečkovou, Josefa Pecinovského 
a Zdeňka Žemličku.
 [ Nakladatelství Epocha a Časopis Pevnost

11.00–11.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

alchymisté
Populární spisovatelka Františka Vrbenská se zamě-
ří na rudolfinskou dobu.
 [ XB-1

12.00–12.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

Ženy ve fantastice
Jaké je to psát fantastiku ke čtení i k poslechu, po-
vypráví nejlepší české autorky M. T. Majar, Petra Neo-
millnerová, Vilma Klímová a Františka Vrbenská.
 [ Společenstvo Pevnosti

13.00–13.50 FantasY & sCI-FI – PRaVé Křídlo

svět plástve
Dystopický svět matadora české sci-fi Josefa Peci-
novského se rozrostl na tetralogii.
 [ Nakladatelství Epocha

14.00–14.45 P 615 – PRaVé Křídlo

Josef pecinovský – autogramiáda
Jeden z předních českých autorů sci-fi bude podepi-
sovat poslední knihu své dnes již kultovní série (Plás-
tev jedu, Děti plástve, Plástev v ohrožení, Válka plá-
ství). Představte si svět, který je tak přelidněný, že 
celý povrch kontinentů je zastavěný až do výšky něko-
lika set metrů…
 [ Nakladatelství Epocha


